



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1633)

czwartek, 19 grudnia 2013 r.

Z MAGISTRATU

CO POWINIENIŚ WIEDZIEĆ O ZIO 2022?

Jakie korzyści wynikają z projektu ZIO 2022? Jaka jest jego wartość? Jakie działania w związku ze staraniami Krakowa o organizację wydarzenia podjęto do tej pory i co wydarzy się w najbliższym czasie? Na te pytania odpowiadali dziś (18 grudnia, czwartek) w Magistracie przedstawiciele Komitetu Konkursowego Kraków ZIO 2022 oraz władz Miasta.

- Igrzyska Olimpijskie to ogromna szansa dla rozwoju Krakowa i całego regionu – mówiła Jagna Marczułajtis-Walczak, Poseł na Sejm RP i Przewodnicząca Komitetu Konkursowego Kraków ZIO 2022. - Wizja igrzysk jaką proponujemy może zadecydować o naszym zwycięstwie w tej rywalizacji – dodała.

- Wszyscy pamiętamy nasze ogromne rozczarowanie kiedy dowiedzieliśmy się, że mecze w ramach UEFA EURO 2012 nie będą rozgrywane w Krakowie. Myślę, że w krakowianach jest pragnienie aby duża, prestiżowa impreza sportowa została zorganizowana w naszym mieście – powiedziała Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

Podczas prezentacji Jagna Marczułajtis-Walczak przedstawiała m.in. podstawowe pojęcia i liczby jakie powinien znać każdy interesujący się Zimowymi Igrzyskami Olimpijskimi, wyjaśniła także jakie działania w związku z ZIO 2022 do tej pory podjęto i jakie będą kolejne etapy starań o organizację tego wydarzenia.

Z kolei Magdalena Sroka mówiła o tym jak wygląda wstępny, szacunkowy budżet ZIO 2022 oraz jakie korzyści dla Krakowa i całego regionu wynikają z zaangażowania w realizację tego projektu.

Dodatkowe informacje o przedstawianych prezentacjach są dostępne na stronie: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW MA BUDŻET NA 2014 ROK

W środę, 18 grudnia Rada Miasta Krakowa przyjęła budżet na 2014 rok. Dochody ogółem ustalono na kwotę 3 955 093 015 zł, a wydatki – 3 948 630 106 zł. Po raz kolejny Kraków osiągnie nadwyżkę. W 2014 roku

planowana jest ona na kwotę 6 462 909 zł. Spadać będzie też zadłużenie Krakowa.

Przyjęty przez radnych plan dochodów i wydatków różni się od projektu budżetu, zaproponowanego dwa tygodnie temu. – W związku z tym, że spodziewany się większych wpływów m.in. ze źródeł zewnętrznych uznaliśmy, że można zwiększyć dochody. Wspólnie z radnymi zadecydowaliśmy, że dodatkowe dochody przeznaczymy głównie na inwestycje – komentuje Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Dzięki temu uda się zwiększyć wydatki inwestycyjne m.in. na termomodernizację szkół, zadania z zakresu rozbudowy bazy sportowej i rekreacyjnej, rewitalizację terenów zielonych, remonty szkół i budowę ścieżek rowerowych. W przyszłym roku Miasto rozpocznie też przygotowania do budowy linii tramwajowej do os. Mistrzejowice oraz przeznaczy dodatkowe pieniądze na modernizację placówek kulturalnych, szpitali, a także realizację budynków komunalnych.

W budżecie 2014 roku znajdzie się też rezerwa na budżet partycypacyjny ogólnomiejski w wysokości 3 000 000 zł, a także budżet partycypacyjny dzielnic w kwocie 1 500 000 zł.

Ogółem W 2014 roku kwota na inwestycje miejskie wyniesie 732 515 172 zł. W ramach tej kwoty przewidziano m.in. realizację zadań strategicznych, jak i programowych, z lat poprzednich, jaki i nowych. Kontynuowana będzie między innymi budowa Centrum Kongresowego ICE i linii tramwajowych. Modernizowana będzie baza edukacyjna i kulturalna oraz remontowane nawierzchnie ulic.

W 2014 roku ma spadać zadłużenie Krakowa. Zgodnie z planem, na koniec 2014 roku ma ono wynieść 1 971 mln zł. Na koniec tego roku zadłużenie wyniesie 2 010 mln zł).

Obecnie uchwała budżetowa czeka na uprawomocnienie i publikację w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. Kompletny budżet na 2014 rok będzie dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWA KAMERALNA PLACÓWKA DLA DZIECI

Jutro (20 grudnia, piątek) o godz. 10.00 przy ul. Działkowej 24 odbędzie się uroczyste uruchomienie nowej specjalistycznej placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci. Miasto przekazało dwa lokale w nowowynbudowanym budynku, w których zamieszka 12 dzieci. Będą to dziewczęta i chłopcy, którzy z różnych powodów nie mogą wychowywać się w swoich rodzinnych domach. W otwarciu placówki weźmie udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji Tadeusz Matusz.

Nowa placówka została utworzona z połączenia 2 znajdujących się na paterze i sąsiadujących ze sobą mieszkań o powierzchni ok. 100m² każde. Placówka została już wyposażona w nowoczesne meble i sprzęty. Meble oraz wyposażenie nowej kuchni

przekazała IKEA Kraków; w urządzaniu placówki pomogli również przedstawiciele szwajcarskiego miasta Solura, Konsulat Generalny Austrii w Krakowie oraz Bank BPH S.A. oddział w Krakowie.

Poprzez zajęcia samoobsługowe, odpowiednie gospodarowanie czasem wolnym, młodzi ludzie uczyć się będą samodzielności, ale też nawiązywania i podtrzymywania prawidłowych relacji sąsiedzkich i koleżeńskich.

Nowa placówka wejdzie w skład Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych „Parkowa”, w które przekształca się Specjalistyczna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Parkowa”. Centrum będzie prowadziło obsługę administracyjno-kadrową dla 3 placówek opiekuńczo-wychowawczych rozmieszczonych w różnych lokalizacjach na terenie Miasta. Celem Placówek obsługiwanych przez Centrum, jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieciom i młodzieży w wieku od 10. roku życia, które częściowo lub całkowicie zostały pozbawione opieki rodziców lub opiekunów. Do Centrum będą kierowane dzieci i młodzież, która wykazuje zaburzenia emocji, zaburzenia w zachowaniu lub inne zaburzenia psychiczne nie wymagające całodziennych lub całodobowych świadczeń medycznych. Teraz Centrum będzie dysponowało 42 miejscami. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZOBACZ ARCHITEKTURĘ PROJEKTOWANĄ Z PASJĄ

Od najbliższej niedzieli (22 grudnia) do końca stycznia w krakowskiej Galerii Architektury GAGA (Małopolski Ogród Sztuki, wejście od strony ul. Szujskiego) można oglądać wystawę „DDJM: Osie czasu” prezentującą dorobek architektoniczny krakowskiej pracowni DDJM. Wernisaż prac z udziałem Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego odbędzie się jutro (piątek) o godz. 19:00.

Ekspozycja będzie przedstawiać 23 projekty DDJM nawiązujące do lokalnych wydarzeń społeczno – politycznych. Zwiedzający doświadczą w ten sposób przenikania się architektury z codziennym życiem mieszkańców Małopolski. Wystawę będzie można oglądać od 22 grudnia do 31 stycznia w godz. 11:00- 19:00.

Architekci z DDJM – Marek Dunikowski i Wojciech Michalak projektują razem od 40 lat. W 1974 r. zwyciężyli w międzynarodowym konkursie na projekt Biblioteki Narodowej w Damaszku. To był początek pełnej sukcesów kariery obu krakowskich architektów, prowadzących jedną z najbardziej uznanych pracowni architektonicznych w kraju.

Na ich koncie jest wiele realizacji, wszystkie projektowane z dbałością o detal i pasją. Wśród krakowskich projektów autorstwa tej pracowni warto wymienić choćby Centrum Biurowe Lubicz, zespół biurowców Globe Trade Center czy projekt przebudowy i adaptacji Szkieletora. Warto wspomnieć, że architekci z DDJM są również współautorami jednej z ikon współczesnej architektury polskiej – mauzoleum na terenie dawnego obozu koncentracyjnego w Bełżcu.

Dodajmy, że miejsce wystawy - Galeria Architektury GAGA swoją artystyczną działalność zainaugurowała we wrześniu tego roku wystawą Bolesława Stelamcha. Galerię tworzy Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla i Małopolski Ogród Sztuki. Jej nazwa jest skrótem od Gallery of Architecture in Garden of Arts. To pierwsza tego typu autorska galeria architektury w Krakowie, stworzona na wzór berlińskiej Aedes. Ma być miejscem wystaw, dyskusji i debat. Galeria stanie się nie tylko przestrzenią wystaw - krajowych i zagranicznych architektów, ale też miejscem inspirujących, a czasem i prowokujących debat. To miejsce tworzone przy udziale środowiska architektonicznego, którego działalność jest jednak egalitarna, otwarta i zrozumiała dla wszystkich. GAGA nie zajmie konkretnego pomieszczenia, będzie natomiast w miarę potrzeb anektowała różne przestrzenie MOS-u. Będzie to miejsce z charakterem, autorskie, zaangażowane, z dziennikarską dociekliwością prowokujące do dyskusji. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

POCZUJ KRAKOWSKĄ MAGIĘ ŚWIĄT

Na Rynku Głównym trwają Targi Bożonarodzeniowe. To okazja by poczuć świąteczny nastrój, kupić oryginalne upominki i regionalne produkty, wziąć udział w wydarzeniach artystycznych i przekonać się, że śpiewać każdy może!

W tym roku kupcy prezentują towar w blisko 60 kioskach handlowych i gastronomicznych. Spotkać można sprzedawców z Polski, Litwy, Ukrainy i Węgier, którzy oferują regionalne wędliny, chleb, sękacze czy kustosze – tradycyjne kołaczki węgierskie. Nie brakuje oczywiście świątecznych produktów takich jak ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, a także sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. Pięć stoisk przewidziano dla miast zaprzyjaźnionych z Krakowem i instytucji charytatywnych (w tym roku Polska Akcja Humanitarna kwestuje na rzecz ofiar tajfunu na Filipinach).

Od 20 do 22 grudnia odwiedzających Targi czeka „Wigilijny Małopolski Smak” - organizowana przez Województwo Małopolskie prezentacja bożonarodzeniowych potraw i produktów pochodzących z naszego regionu. Będzie można kupić m.in. tradycyjne wędliny, wyroby piekarnicze i cukiernicze, ryby, przetwory owocowo-warzywne czy gotowe dania (uszka, czerwony barszczyk, kapustę z grzybami, pierogi).

21 grudnia bardzo lubiana i widowiskowa impreza targów: Korowód Kolędniczy. Śpiewający kolędy i pastorałki pochód wyruszy o godz. 11:45 spod Barbakanu, a o godz. 12:15 zaprezentuje się na estradzie targów.

Dzień później, 22 grudnia, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz z Metropolitą Krakowskim Stanisławem Dziwiszem spotkają się z mieszkańcami Krakowa i turystami na tradycyjnym opłatku. Opłatek prezydencki rozpocznie się o godzinie 12, przy scenie ustawionej w ramach Targów Bożonarodzeniowych, u wylotu ulicy Brackiej.

W ten sam dzień można będzie także wysłuchać koncertu zespołu „Soul'n'Voices”

(godz. 15) oraz poćwiczyć głos podczas 51. Lekcji Śpiewania organizowanej przez Bibliotekę Polskiej Piosenki. Lekcja rozpocznie się o godz. 17:00 na Małym Rynku, wezmą w niej udział tradycyjnie artyści kabaretu Loch Camelot.

W Wigilię, w samo południe, przy pomniku Adama Mickiewicza będzie można obejrzeć przedstawienie „Dziady Polskie”.

Już po świątecznym szaleństwie koniecznie trzeba zobaczyć Orszak Trzech Króli, który wyruszy z Wawelu Na Rynek Główny 6 stycznia, o godz. 11:00.

Dodajmy, że organizowane w okresie Adwentu Targi Bożonarodzeniowe to powrót do handlowych tradycji Rynku Głównego. Targi, zwane dawniej jarmarkami, odbywały się na Rynku od stuleci. Tradycja ta powstała przed II Wojną Światową. Kontynuowana była po jej zakończeniu, z krótką przerwą. Współczesne Targi wpisały się już na stałe w kalendarz miejskich wydarzeń. Cieszą się powodzeniem wśród mieszkańców Krakowa i odwiedzających nasze miasto turystów z Polski i zagranicy.

Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz Firma Artim. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa.

Szczegółowy program dostępny jest pod adresem: www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl/kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KOLĘDY DO ŚPIEWANIA PO DOMACH

Gdy się Chrystus rodzi, Triumf Króla Niebieskiego, Gwiazda nad naszym domem, Wśród nocnej ciszy – te i wiele innych kolęd będzie można posłuchać i zaśpiewać już w najbliższa niedzielę (22 grudnia) podczas 51. Lekcji Śpiewania. Zapraszamy o godz. 17:00 na Mały Rynek.

Hasło, które towarzyszy Lekcji to: Kolędy do śpiewani po domach. Tradycyjnie na scenie zobaczymy artystów kabaretu Loch Camelot. Dodatkową atrakcją będzie występ chóru pracowników Telewizji Kraków.

Lekcji organizowanej przez Bibliotekę Polskiej Piosenki patronuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Kancelaria Prezydenta przygotowała bezpłatne śpiewniki. Można je także pobrać ze strony www.bibliotekapiosenki.pl.

Podczas koncertu zostaną wręczone nagrody zwycięzcom konkursu na tanie i ekologiczne karmniki dla ptaków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NAJWIĘKSZA W POLSCE WIGILIA DLA POTRZEBUJĄCYCH

To już piękna, krakowska tradycja: w przedświąteczną niedzielę (22 grudnia), na Rynku Głównym po raz 17. stanie największy w Polsce wigilijny stół dla najbardziej potrzebujących. Ponad 100 tysięcy pierogów oraz kilka tysięcy litrów zupy grzybowej będzie czekać na osoby, które mimo trudnej sytuacji życiowej chcą poczuć magię świąt. Organizatorem wydarzenia – jak co roku - jest znany restaurator i filantrop Jan Kościuszko. W otwarciu Wigilii weźmie udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który objął wydarzenie

honorowym patronatem i przekazuje dla potrzebujących koszt obwarzanków.

„Ludzie w trudnej sytuacji życiowej przyjeżdżają na krakowską Wigilię nawet z bardzo odległych miejsc w kraju. Dla wielu z nich to najważniejszy dzień w roku. Mimo problemów chcą poczuć magię świąt” – mówi organizator wydarzenia Jan Kościuszko. Restaurator zapewnia, że nikt od wigilijnego stołu na Rynku nie odejdzie głodny.

Spotkanie rozpocznie się o godzinie 10:00 i potrwa do godziny 15:00. Przy wydawaniu posiłków będzie pracować kilkudziesięciu wolontariuszy. Każdy kto przyjdzie na Rynek może włączyć się w wigilijne dzieło pomocy – wydarzeniu towarzyszyć będzie zbiórka żywności. Jan Kościuszko apeluje do krakowian by w miarę swoich możliwości wsparli potrzebujących przynosząc m.in. konserwy, słodycze i inne środki żywności w trwałym opakowaniu. „Wszystkie dary od razu trafią do rąk najbardziej potrzebujących osób” – zapewnia restaurator.

W ubiegłym roku potrzebującym wydano ponad 50 tysięcy porcji potraw wigilijnych.

Partnerami wydarzenia są Jeronimo Martins Polska S.A., WAWEL S.A., FU ABC Krzysztof Bobula i Andrzej Bobula Sp.j., Cordea Sp. z o.o. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ŚWIĄTECZNIE W NOWEJ HUCIE!

W tym roku wyjątkową, świąteczną atmosferę w Nowej Hucie można poczuć nieco wcześniej. Do 22 grudnia (niedziela) w Alei Róż można wziąć udział w wydarzeniu pod nazwą „Kolęda w Nowej Hucie”, któremu towarzyszy tradycyjny kiermasz bożonarodzeniowy.

Posłuchać kolęd i świątecznych piosenek oraz włączyć się w ich śpiewanie można w godz. 15:00-19:00 (w dniach 19-20 grudnia) lub 14:00-19:00 (weekend: 21-22 grudnia). Dodatkowo, 20 grudnia (piątek) o godz. 17:00 we wspólnym kolędowaniu weźmie udział gość specjalny – piosenkarka Krystyna Giżowska (znana m.in. za sprawą takich utworów jak „Przeżyłam z Tobą tyle lat” czy „Złote obrączki”).

Na towarzyszącym kolędowaniu kiermaszu można kupić rozmaite wyroby rękodzielnicze, ozdoby i upominki świąteczne, a także spróbować tradycyjnego grzańca. Stoiska kiermaszowe będą czynne codziennie od godz. 10:00 do 19:00. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM

W Wigilię (24 grudnia, wtorek) oraz w Sylwestra (31 grudnia, wtorek) magistrat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie.

W Wigilię Urząd Miasta Krakowa będzie przyjmował mieszkańców do godz. 15:30, kasy będą czynne do godziny 15:00. W Sylwestra mieszkańcy będą przyjmowani do godz. 15.30, kasy będą czynne do godziny 13.00 (po tej godzinie przy załatwianiu

sprawy wymagającej wniesienia opłaty, mieszkaniec będzie musiał dysponować dowodem dokonanej wcześniej wpłaty). Kasa Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, będzie czynna do godziny 11.00.

28 grudnia (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do godziny 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie.

31 grudnia 20 par stanie na ślubnym kobiercu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

***Pod Mocnym Aniołem* - ogólnopolska premiera w Krakowie**

To jedna z najbardziej wyczekiwanych premier filmowych przyszłego roku. 10 stycznia (piątek) o godz. 20:00 zapraszamy do kina Kijów.Centrum na ogólnopolską premierę filmu *Pod Mocnym Aniołem* w reż. Wojtka Smarzowskiego. Na czerwonym dywanie zobaczymy twórców filmu, wśród nich największe gwiazdy polskiego kina m.in.: Wojtka Smarzowskiego, Roberta Więckiewicza, Andrzeja Grabowskiego, Mariana Dziędziela, Iwonę Bielską oraz Marcina Dorocińskiego.

Przypominamy, że koproducentem filmu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, a zdjęcia powstawały w Krakowie i Małopolsce we współpracy z Krakow Film Commission. Film wchodzi do kin w całej Polsce 17 stycznia. Bilety na premierowy pokaz będzie można kupić w kasie kina. Kosztują 25 zł.

- Cała Polska czeka na ten film, a my jesteśmy bardzo dumni, że Krakowskie Biuro Festiwalowe i Krakow Film Commission mają w tej produkcji swój mocny udział – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. - Szczególnie cieszy nas fakt, że to właśnie krakowska publiczność jako pierwsza zobaczy ten najbardziej wyczekiwany film roku.

Najnowszy film Wojtka Smarzowskiego, reżysera *Drogówki, Róży i Wesela*, to wstrząsająca opowieść o nałogu i próbach wydobycia się z niego, a także o miłości, która wszystko ocala. Scenariusz jest oparty na znakomitej powieści Jerzego Pilcha *Pod Mocnym Aniołem* nagrodzonej Nagrodą Literacką NIKE 2001.

- Z powieści Jerzego Pilcha oraz z mojego - sądzę, że mogę tak napisać - niegrzeczności widzenia kina można zmontować ekstra-mocny koktajl. Będzie miał sporo kolorów, bo pracuję z aktorami na półtonach i niuansach, będzie międzynarodowy, bo wierzę, że są szanse na festiwale i zapewniam, że będzie popularny, bo picie to jednak cały czas nasz sport narodowy. Tylko z tym kacem każdy będzie sobie musiał radzić sam – mówi reżyser. I dodaje: - Chciałbym, żeby przez pierwszą część filmu widz się świetnie bawił (kto z nas się nie śmiał z pijaka?), przez następną czuł narastające zażenowanie, a na koniec, żeby przerażony milczał.

Producentem filmu jest Jacek Rzehak, autorem zdjęć - Tomasz Madejski (*Lejdis*,

Testosteron, Ciało), a za dystrybucję odpowiada firma Kino Świat. Produkcja jest beneficjentem IV Konkursu na Wspierania Produkcji Filmowej organizowanego przez Regionalny Fundusz Filmowy w Krakowie, finansowanego ze środków Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KONKURS TRZY KORONY ROZSTRZYGNIĘTY

Znamy laureatów szóstej już edycji konkursu Trzy Korony – Małopolska Nagroda Filmowa. Gala połączona z wręczeniem nagród odbyła się wczoraj (18 grudnia, środa) w Operze Krakowskiej. Uroczystość zarejestrowała TVP Kraków – emisja na antenie 28 i 29 grudnia o godz. 19:50. Zachęcamy do oglądania!

W tym roku do konkursu Trzy Korony - Małopolska Nagroda Filmowa zgłoszono 82 scenariusze filmów fabularnych oraz 14 scenariuszy filmów dokumentalnych. 57 scenariuszy filmów fabularnych i 13 scenariuszy filmów dokumentalnych spełniło wymogi formalne konkursu i skierowano je do oceny przez Komisję Selekcyjną. Jury obradowało w tym roku w składzie: Jerzy Armata, Witold Bereś, Dariusz Jabłoński i prof. Tadeusz Lubelski.

W kategorii Scenariusz filmu dokumentalnego nie przyznano w tym roku nagrody głównej. Wyróżniono jedynie scenariusz *Łamanie gazety* autorstwa Mariana Curzydło i Krzysztofa Miklaszewskiego.

W kategorii Scenariusz filmu fabularnego nagrody przyznano trzy nagrody. Pierwszą, i 40 tys. zł, otrzymała Ewa Bylicka za scenariusz *Bieg o Życie*. Druga nagroda i 30 tys. zł trafiła do Małgorzaty Czumy za scenariusz *Poświata*. Trzecią nagrodę w wysokości 15 tys. zł otrzymał Piotr Subbotko za scenariusz *Malina*.

Organizatorami konkursu Trzy Korony – Małopolska Nagroda Filmowa są Województwo Małopolskie, Polski Instytut Sztuki Filmowej, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Telewizja Polska S.A. Oddział w Krakowie. Konkurs premiuje twórców najlepszych scenariuszy filmowych związanych z Małopolską - tematyką lub miejscem akcji. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.biurofestiwalowe.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZŁÓŻ WNIOSEK O DODATEK

Od 2 stycznia Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o przyznanie dodatku energetycznego. Wnioski o przyznanie dodatku energetycznego przyjmowane będą przy ul. Stachowicza 18 i na os. Zgody 2.

Dodatek energetyczny przysługiwać będzie osobie, która spełnia łącznie 3 warunki:

1) ma przyznany dodatek mieszkaniowy,

- 2) jest stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym,
- 3) zamieszkuje w lokalu, do którego jest dostarczana energia elektryczna.

Wysokość dodatku energetycznego obowiązująca od 1 stycznia 2014 r. do 30 kwietnia 2014 r. dla gospodarstwa domowego:

- 1) prowadzonego przez osobę samotną wynosi – **11,36 zł/miesiąc**;
- 2) składającego się z 2 do 4 osób wynosi – **15,77 zł/miesiąc**;
- 3) składającego się z co najmniej 5 osób wynosi – **18,93 zł/miesiąc**.

Do wniosku należy dołączyć kopię umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej. **UWAGA! Stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej musi być osoba, która ma przyznany dodatek mieszkaniowy**, a nie inny członek rodziny.

Szczegółowe informacje oraz wzór wniosku o dodatek energetyczny znajdują się na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

17:00 - „Kolęda w Nowej Hucie”, Aleja Róż

19:00 - *Osie czasu* - wystawa DDJM w krakowskiej Galerii Architektury GAGA, Małopolski Ogród Sztuki, ul. Rajska 12

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 - Uruchomienie nowej specjalistycznej placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci, ul. Działkowa 24

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji